
marches-securises.fr Avis de publicité 25-49919 30/04/2025

page 1/5

marches-securises.fr PUBLICATION
ÉTABLISSEMENT

Ville d'Angers (49)
Boulevard de la Resistence et
de la Déportation

49100 Angers

AVIS DE MARCHÉ
SERVICES

Avis de marché – directive générale, régime ordinaire

Section 1 - Acheteur

1.1 Acheteur

Nom officiel : Ville d'Angers (49).
Forme juridique de l’acheteur: Organisme de droit public
Activité du pouvoir adjudicateur: Services généraux des administrations publiques.

Section 2 - Procédure

2.1 Procédure

Titre: Service d'assurance relatifs aux risques construction de l'opération de restructuration et d'extension de la Médiathèque
Toussaint.
Description: Service d'assurance relatifs aux risques construction de l'opération de restructuration et d'extension de la
Médiathèque Toussaint constitué de 2 lots : Tous risques chantier (lot 1) et Dommage ouvrage et garantie collective
complémentaire de responsabilité décennale (lot 2)
Identifiant interne: V25CDASSMEDTOUSSAINT.
Type de Procédure: Ouverte.
Procédure accélérée: NON.

2.1.1 Objectif

Nature du marché: services.
Nomenclature principale (cpv): 66513200. 66515000. 66516500.

2.1.2 Lieu d’exécution

Adresse postale: Hôtel de Ville - Boulevard de la Résistance et de la Déportation – BP 80011.
Ville: ANGERS.
Code postal: 49000.
Code NUTS: FRG02.
Pays: FRANCE.

2.1.3 Valeur

2.1.4 Informations générales

Informations complémentaires du marché: https://alm.marches-securises.fr.
Informations complémentaires de la procédure: https://alm.marches-securises.fr Prestations de services d'assurance dans le
cadre des travaux de restructuration et extension de la Médiathèque Toussaint.
Base juridique : Directive 2014/24/EU

2.1.5 Conditions de passation des marchés

Nombre maximum de lots pour lesquels un soumissionnaire peut présenter une offre : 2.
Nombre maximum de lots pour lesquels des marchés peuvent être attribués à un soumissionnaire : 2.

2.1.6 Motifs d'exclusion

Informations complémentaires du marché: https://alm.marches-securises.fr.

Section 5 - Lot

5.1 LOT N° : LOT-0001

Identifiant interne: V25CDASSMEDTOUSSAINTLOT1.
Titre: Assurance "Tous Risques Chantier".
Description: Assurance "Tous Risques Chantier".

5.1.1 Objectif

Type de marché: services.
Classification CPV: 66513200.

5.1.2 Lieu d'exécution

5.1.3 Durée estimée

http://www.marches-securises.fr


marches-securises.fr Avis de publicité 25-49919 30/04/2025

page 2/5

Durée par mois: 30.

5.1.4 Renouvellement

5.1.5 Valeur

5.1.6 Informations générales

Le marché est financé au moins partiellement par des fonds de l’Union européenne: Projet de passation de marchés non financé par des
fonds de l’UE.
Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP): oui.

5.1.7 Achats stratégiques

Approche de réduction des impacts environnementaux: none.

5.1.8 Critères d'accessibilité

5.1.9 Critères de sélection

Type : Aptitude à exercer l’activité professionnelle.
Description : Liste et description succincte des conditions : 1) Lettre de candidature modèle DC1 (version mise à jour du 01/04/2019) ou
équivalent. 2) Déclaration du candidat modèle DC2 (version mise à jour du 01/04/2019) ou équivalent. 1) et 2) Les formulaires DC sont
accessibles, non exclusivement, sur le site internet http://www.economie.gouv.fr/daj/formulaires 3) Mandat de la compagnie d'assurance
au courtier, le cas échéant. 4) Mandat de la compagnie d'assurance à l'agent, le cas échéant. 5) Le pouvoir de la personne habilitée à
engager le candidat. 6) Pour les intermédiaires d’assurance, l’attestation d’inscription à un registre des intermédiaires en assurance
(attestation ORIAS ou tous autres certificats équivalents d’organismes établis dans un autre Etat membre que la France) 7) Attestation
d'assurance et de caution financière conforme au Code des assurances pour les intermédiaires d’assurance. 8) Si le formulaire DC1
n’est pas utilisé, la déclaration sur l’honneur que le candidat n’entre dans aucun des cas d’interdiction de soumissionner prévus aux
articles L. 2141-1 à L. 2141-5 ou aux articles L. 2141-7 à L. 2141-10 du code de la commande publique. 9) En application de l’article R.
2143-4 du code de la commande publique, le candidat peut présenter sa candidature sous la forme d’un document unique de marché
européen (DUME) en lieu et place des documents mentionnés à l’article R. 2143-3 du code de la commande publique. 10) Lorsqu'il y a
groupement, les documents précités sont à fournir pour chacun des membres..
Utilisation de ce critère : Utilisés

Type : Capacité économique et financière.
Description : Liste et description succincte des critères de sélection : - Déclaration concernant le chiffre d'affaires global et le chiffre
d'affaires concernant les services objet du marché, réalisés au cours des trois derniers exercices disponibles..
Utilisation de ce critère : Utilisés

Type : Capacité technique et professionnelle.
Description : Liste et description succincte des critères de sélection : - Références notamment en matière des acheteurs publics pour
chacune des trois dernières années. - Déclaration indiquant les effectifs moyens annuels du candidat et l'importance du personnel
d'encadrement..

5.1.10 Critères d'attribution

Critère Prix :
Description : ? Tarification : coefficient 4 Ce critère sera jugé sur la base de la prime TTC. Pour les marchés dont le prix est un prix
unitaire, le calcul de la prime TTC sera effectué par application du prix unitaire sur l’assiette de prime prévisionnelle ou définitive si
elle est connue. L'offre "moins disante" obtiendra la note maximum..

Critère Qualité :
Description : ? Nature et étendue des garanties - Qualité des clauses contractuelles : coefficient 5 Les besoins de l'acheteur sont
définis précisément dans le cahier des charges. Aussi le candidat qui présentera une offre sans réserve ni amendement obtiendra la
note maximum. Pour les candidats qui présenteront des réserves ces dernières seront jugées au regard de leur impact sur la
couverture assurantielle demandée dans le cahier des charges..

Critère Qualité :
Description : ? Modalités et procédure de gestion des dossiers, et notamment des sinistres, par la compagnie et/ou l'intermédiaire :
coefficient 1 Ce critère sera noté à partir des réponses apportées par le candidat à l'annexe "convention de gestion"..

5.1.11 Documents de marché

Pas de restriction en matière d’accès aux documents.
Langues dans lesquelles les documents de marché sont officiellement disponibles : français.

5.1.12 Conditions du marché public

Date limite de réception des offres : 06/06/2025 à 14:00.
Soumission électronique : Requise
Adresse pour la soumission : https://alm.marches-securises.fr.
Catalogue électronique : Non autorisée
Langues dans lesquelles les offres ou les demandes de participation peuvent être présentées : français.
Date limite jusqu’à laquelle l’offre doit rester valable : 6 Mois
À la discrétion de l’acheteur, certains documents manquants relatifs au soumissionnaire peuvent être transmis ultérieurement.
Informations complémentaires : .

Conditions de présentation :

Conditions du marché :



marches-securises.fr Avis de publicité 25-49919 30/04/2025

page 3/5

Facturation électronique : Requise

5.1.15 Techniques

Aucun
Informations sur le système d’acquisition dynamique:
Pas de système d’acquisition dynamique

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et révision

Organisation chargée des procédures de médiation :  Tribunal administratif de Nantes
Organisation chargée des procédures de recours : Tribunal administratif de Nantes
Organisation qui fournit des informations sur le cadre réglementaire général qui, en matière de fiscalité, est applicable au lieu où
la prestation doit être réalisée : Ville d'Angers (49)
Organisation qui fournit des informations sur le cadre réglementaire général qui, en matière de protection de l’environnement, est
applicable au lieu où la prestation doit être réalisée : Ville d'Angers (49)
Organisation qui fournit des informations sur le cadre réglementaire général qui, en matière de protection du travail et de
conditions de travail, est applicable au lieu où la prestation doit être réalisée : Ville d'Angers (49)
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de marché : Ville d'Angers (49)
Organisation qui fournit un accès hors ligne aux documents de marché : Ville d'Angers (49)
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours : Tribunal administratif de Nantes

5.1 LOT N° : LOT-0002

Identifiant interne: V25CDASSMEDTOUSSAINTLOT2.
Titre: Dommages ouvrage - Responsabilité Décennale Complémentaire" - Lot n° 2.
Description: Dommages ouvrage - Responsabilité Décennale Complémentaire" - Lot n° 2.

5.1.1 Objectif

Type de marché: services.
Classification CPV: 66515000.

5.1.2 Lieu d'exécution

5.1.3 Durée estimée

Durée par mois: 30.

5.1.4 Renouvellement

5.1.5 Valeur

5.1.6 Informations générales

Le marché est financé au moins partiellement par des fonds de l’Union européenne: Projet de passation de marchés non
financé par des fonds de l’UE.
Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP): oui.

5.1.7 Achats stratégiques

Approche de réduction des impacts environnementaux: none.

5.1.8 Critères d'accessibilité

5.1.9 Critères de sélection

Type : Aptitude à exercer l’activité professionnelle.
Description : Liste et description succincte des conditions : 1) Lettre de candidature modèle DC1 (version mise à jour du
01/04/2019) ou équivalent. 2) Déclaration du candidat modèle DC2 (version mise à jour du 01/04/2019) ou équivalent. 1) et
2) Les formulaires DC sont accessibles, non exclusivement, sur le site internet http://www.economie.gouv.fr/daj/formulaires
3) Mandat de la compagnie d'assurance au courtier, le cas échéant. 4) Mandat de la compagnie d'assurance à l'agent, le cas
échéant. 5) Le pouvoir de la personne habilitée à engager le candidat. 6) Pour les intermédiaires d’assurance, l’attestation
d’inscription à un registre des intermédiaires en assurance (attestation ORIAS ou tous autres certificats équivalents
d’organismes établis dans un autre Etat membre que la France) 7) Attestation d'assurance et de caution financière conforme
au Code des assurances pour les intermédiaires d’assurance. 8) Si le formulaire DC1 n’est pas utilisé, la déclaration sur
l’honneur que le candidat n’entre dans aucun des cas d’interdiction de soumissionner prévus aux articles L. 2141-1 à L.
2141-5 ou aux articles L. 2141-7 à L. 2141-10 du code de la commande publique. 9) En application de l’article R. 2143-4 du
code de la commande publique, le candidat peut présenter sa candidature sous la forme d’un document unique de marché
européen (DUME) en lieu et place des documents mentionnés à l’article R. 2143-3 du code de la commande publique. 10)
Lorsqu'il y a groupement, les documents précités sont à fournir pour chacun des membres..
Utilisation de ce critère : Utilisés

Type : Capacité économique et financière.
Description : Liste et description succincte des critères de sélection : - Déclaration concernant le chiffre d'affaires global et
le chiffre d'affaires concernant les services objet du marché, réalisés au cours des trois derniers exercices disponibles..
Utilisation de ce critère : Utilisés

Type : Capacité technique et professionnelle.
Description : Liste et description succincte des critères de sélection : - Références notamment en matière des acheteurs
publics pour chacune des trois dernières années. - Déclaration indiquant les effectifs moyens annuels du candidat et
l'importance du personnel d'encadrement..



marches-securises.fr Avis de publicité 25-49919 30/04/2025

page 4/5

5.1.10 Critères d'attribution

Critère Prix :
Description : ? Tarification : coefficient 4 Ce critère sera jugé sur la base de la prime TTC. Pour les marchés dont le prix
est un prix unitaire, le calcul de la prime TTC sera effectué par application du prix unitaire sur l’assiette de prime
prévisionnelle ou définitive si elle est connue. L'offre "moins disante" obtiendra la note maximum..

Critère Qualité :
Description : ? Nature et étendue des garanties - Qualité des clauses contractuelles : coefficient 5 Les besoins de
l'acheteur sont définis précisément dans le cahier des charges. Aussi le candidat qui présentera une offre sans réserve ni
amendement obtiendra la note maximum. Pour les candidats qui présenteront des réserves ces dernières seront jugées
au regard de leur impact sur la couverture assurantielle demandée dans le cahier des charges..

Critère Qualité :
Description : ? Modalités et procédure de gestion des dossiers, et notamment des sinistres, par la compagnie et/ou
l'intermédiaire : coefficient 1 Ce critère sera noté à partir des réponses apportées par le candidat à l'annexe "convention
de gestion"..

5.1.11 Documents de marché

Pas de restriction en matière d’accès aux documents.
Langues dans lesquelles les documents de marché sont officiellement disponibles : français.

5.1.12 Conditions du marché public

Date limite de réception des offres : 06/06/2025 à 14:00.
Soumission électronique : Requise
Adresse pour la soumission : https://alm.marches-securises.fr.
Catalogue électronique : Non autorisée
Langues dans lesquelles les offres ou les demandes de participation peuvent être présentées : français.
Date limite jusqu’à laquelle l’offre doit rester valable : 6 Mois
À la discrétion de l’acheteur, certains documents manquants relatifs au soumissionnaire peuvent être transmis
ultérieurement.
Informations complémentaires : .

Conditions de présentation :

Conditions du marché :
Facturation électronique : Requise

5.1.15 Techniques

Aucun
Informations sur le système d’acquisition dynamique:
Pas de système d’acquisition dynamique

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et révision

Organisation chargée des procédures de médiation :  Tribunal administratif de Nantes
Organisation chargée des procédures de recours : Tribunal administratif de Nantes
Organisation qui fournit des informations sur le cadre réglementaire général qui, en matière de fiscalité, est applicable
au lieu où la prestation doit être réalisée : Ville d'Angers (49)
Organisation qui fournit des informations sur le cadre réglementaire général qui, en matière de protection de
l’environnement, est applicable au lieu où la prestation doit être réalisée : Ville d'Angers (49)
Organisation qui fournit des informations sur le cadre réglementaire général qui, en matière de protection du travail et
de conditions de travail, est applicable au lieu où la prestation doit être réalisée : Ville d'Angers (49)
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de marché : Ville d'Angers
(49)
Organisation qui fournit un accès hors ligne aux documents de marché : Ville d'Angers (49)
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours : Tribunal administratif de Nantes

Section 8 - Organisations

8.1 ORG-0001

Nom officiel : Ville d'Angers (49).
Numéro d’enregistrement (SIRET) : 21490007800012.
Département : Maine et Loire.
Adresse postale : Hôtel de Ville - Boulevard de la Résistance et de la Déportation – BP 80011.
Adresse postale : Hôtel de Ville - Boulevard de la Résistance et de la Déportation – BP 80011.
Ville : ANGERS.
Code postal : 49000.
Pays : FRANCE.
Point de contact: Direction de la commande publique.
Adresse électronique: celine.drouglazet@angersloiremetropole.fr.
Téléphone: +33 241054000.
Profil de l’acheteur: https://www.marches-securises.fr.

8.2 ORG-0003

Nom officiel : Tribunal administratif de Nantes.



marches-securises.fr Avis de publicité 25-49919 30/04/2025

page 5/5

Numéro d’enregistrement (SIRET) : 17440005100010.
Département : Loire Atlantique.
Adresse postale : 6, allée de l'île gloriette CS 24111.
Ville : NANTES.
Code postal : 44041.
Pays : FRANCE.
Point de contact: Greffe.
Adresse électronique: greffe.ta-nantes@juradm.fr.
Téléphone: +33 330255101.

Section 11 - Informations relatives à l’avis

11.1 Informations relatives à l’avis

Identifiant/version de l’avis :5ba61142-73bf-47a4-a5f6-858bee5365d3
Type de formulaire: Mise en concurrence.
Type d’avis : Avis de marché – directive générale, régime ordinaire.
Date d’envoi de l’avis: 30/04/2025 à 20:26.
Langues dans lesquelles l’avis en question est officiellement disponible: français.


